E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA DE COMITE N° 52
COMITE COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS
- oA
FECHA VVVVVVVV 03 de diciembre de 2019 PROGRAMADA 08:00 a.m.
LUGAR Direcciéon Administrativa HORA DE INICIO 08:05 a.m. 05GC18-V1

‘ INTEGRANTESEINVITADOS o

‘CARGO Y/O ACTIVIDAD QUE ASISTE f N° ; NOMBRE Y APELLIDOS | CARGO Y/O ACTIVIDAD QUE |

N ,,,”“’\,““'5‘“”‘,“’39?95u,,f‘ CREALZA . Reatza  ASSTE
; Director JEFFREY MANOLO leer Proyecto
; RICAURTE OSORIO éAdministrativo S| 6 | TORRES Arquitectura, S
ORTIZ . ! % VALLADARES Mantenimiento y
;(presndente) i . . .
| (Invitado) Equipo Médico
I ! -
NELSON CRISTOBAL | LUIS BENANCIO ‘(;cgi;:'em A’As?l;'re:tal g
| Director Cientifico | S 7 | CASTELLANOS 8 e Sl

| 2 | ARISTIZABAL
Planeacidn y Garantia

smereAr o PR delcaided
' NEIDY ADRIANA Jefe Oficina Asesora NO 8

3 TINJACA RUEDA Juridica i |
MARLESBY SOTELO Subdlrecjcora Operativa . .

4 con funciones de la Sl |9

PUERTO : -
. Direccion Financiera i

' Subdirector de Bienes,
| Compras y Suministros Sl |
~ (Secretario) IR

%FREDY RAMIREZ
| > CASASBUENAS

_ ORDENDELDIA

| 1. Verificacién del quérum

' Revisidn de resultados a observaciones yjo subsanaciones presentadas por los proponentes a las evaluaciones (juridica,
Técnica y de experiencia, financiera, residuos peligrosos y documentos generales) publicadas el dfa 14 de Noviembre de
; acuerdo al cronograma de la Convocatoria PUblica No. 14 de 2019, cuyo objeto es: REMODELACION Y ADECUACION DE LA
L2, UNIDAD DE CUIDADO INTENSIVO DEL 4-TO PISO MEDIANTE SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE
REAJUSTE, DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, SEGUN PROYECTO APROBADO POR
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL, Y CON RECURSOS ASIGNADOS MEDIANTE LA RESOLUCION 00000971 DE
1 2019.

' 3. | Decisién del comité.

1. REVlSlON DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

f i FECHA ‘
# C?M?,B,QMISQS RES?ONSABLE CUMPLIM. CUMPLE | AVAI#{SE
Comunicar al sefior Gerente de la  Subdirector
1 | presente Acta y la recomendacion | Bienes, Compras . Inmediato Si Se dio cumplimiento a la tarea en su totalidad
de prorroga tomada por el Comité. |y Suministros
'De ser acogida la recomendacion, |
_publicar  las  correspondientes . Subdirector | Méaximo el |
2 Adendag en los ‘termlnos Bienes, Compras 28/11/2019 Si Se dio cumplimiento a la tarea en su totalidad
establecidos en el Pliego de y Suministros antes de las _
Condiciones de cada Convocatorias 05:00 p.m. ; ;
No. 14 de 2019 y No. 15 de 2019.. o 7 i ; @ ,
Hoja No 1de 4 /&ﬁ;

(b




CUMPLIMIENTO DE TAREAS

- Ninguna

e

TOTAL = 22 100%

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS
~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

El secretario del comité Dr. Fredy Ramirez Casasbuenas procede a realizar llamado de asistencia de los integrantes
del comité, verificando la asistencia del Dr. Ricaurte — Presidente del comité de Compras y Contratos, Dr. Nelsén
Cristobal Aristizabal, Dra. Marlesby Sotelo Puerto. La Dra. Neidy Adriana Tinjacd Rueda no se encuentra presente
justificado en que se encuentra en capacitacién obligatoria de los integrantes del drea Juridica; por lo anterior, tres

de los cuatro integrantes del comité se encuentran presentes, confirmando que existe quérum para llevar a cabo el .

Comité.

El secretario del Comité se dirije a los participantes informando que el motivo del comité es exponer las .
observaciones y/o subsanaciones recibidas en los términos establecidos en el Cronograma de la presente

Convocatoria a las evaluaciones publicadas el dia 14 de Noviembre de 2019, mencionando lo siguiente:

2.1 Proponentes que presentaron observaciones y/o subsanaciones: CONSORCIO INGENIERIA HOSPITALARIAi

SAMARITANA, CONSORCIO HUS 2019, CONSORCIO HOSPITALARIO 2019 y ENID PILAR CASTILLO CAICEDO.

2.2 Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de concepto final de acuerdo a evaluacién emitida
por el drea competente:

EVALUACION | EVALUACION OBSERVACIONES AREA

PROPONENTE INICIAL FINAL EVALUADORA

2 CONSORCIO HUS 2019
(RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS — INADMISIBLE | ADMISIBLE JURIDICA
CONSTRUCTORA CARSU
SAS)

3. CONSORCIO
HOSPITALARIO 2019 o -
(MARIO JAVIER VELASCO | INADMISIBLE | ADMISIBLE JURIDICA
ALVAREZ - WILLIAM PAEZ
PATINO)

2. CONSORCIO 11US 2019
(RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS - NOCUMPLE | CUMPLE FINANCIERA
CONSTRUCTORA CARSU
SAS)

3. CONSORCIO
HOSPITALARIO 2019 PARA EL DETALLE REFERIRSE AL
(MARIO JAVIER VELASCO | NOCUMPLE | NOCUMPLE | DOCUMENTO ADJUNTO DE EVALUACION FINANCIERA
ALVAREZ — WILLIAM PAEZ FINANCIERA
PATINO)

7. CONSORCIO INGENIERIA
HOSPITALARIA
SAMARITANA

(INGENIERIA Y NOCUMPLE | NO CUMPLE PAFX[\)E&\?TES’ELELEVR/_\ELFUEAR(%EﬁELC%LféERO TECNICA
ARQUITECTURA

HOSPITALARIA SAS—
PEDRO NEL LEAL LEAL)
2. CONSORCIO HUS 2019
(RAFAEL EDUARDO

ZAMBRANO CASAS - NOCUMPLE | NO CUMPLE PA'j\ADEbI\?TEOTgLELE\’f:LZ%Tgﬁﬁé&f@gm
CONSTRUCTORA CARSU

SAS)

3. CONSORCIO
HOSPITALARIO 2019

(MARIO JAVIER VELASCO | NOCUMPLE | NO CUMPLE PAFXBELLJND% 'I‘S%ELEVRAELFUEAR(;TOSIE ﬁéﬂéﬁm
ALVAREZ — WILLIAM PAEZ

PATINO)

TECNICA

TECNICA
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4. ENID PILAR CASTILLO
CAICEDO

NO CUMPLE

CUMPLE

TECNICA

7. CONSORCIO INGENIERIA
HOSPITALARIA
SAMARITANA

(INGENIERIA Y
ARQUITECTURA
HOSPITALARIA SAS ~
PEDRO NEL LEAL LEAL)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL CUADRO
ADJUNTO DE EVALUACION DE EXPERIENCIA

EXPERIENCIA

2. CONSORCIO HUS 2019
(RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS —
CONSTRUCTORA CARSU
SAS)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL CUADRO
ADJUNTO DE EVALUACION DE EXPERIENCIA

EXPERIENCIA

3. CONSORCIO
HOSPITALARIO 2019
(MARIO JAVIER VELASCO
ALVAREZ — WILLIAM PAEZ
PATINO)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL CUADRO
ADJUNTO DE EVALUACION DE EXPERIENGIA

EXPERIENCIA

1. CONSORCIO INGENIERIA
HOSPITALARIA
SAMARITANA

(INGENIERIA Y
ARQUITECTURA
HOSPITALARIA SAS
PEDRO NEL LEAL LEAL)

NO CUMPLE

CUMPLE

RESIDUOS
PELIGROSOS

2. CONSORCIO HUS 2019
(RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS —
CONSTRUCTORA CARSU
SAS)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL CUADRO
ADJUNTO DE EVALUACION TEGNICA-
AMBIENTAL

- RESIDUCS |
PELIGROSOS

3. CONSORCIO
HOSPITALARIO 2019
(MARIO JAVIER VELASCO
ALVAREZ — WILLIAM PAEZ
PATINO)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL CUADRO
ADJUNTO DE EVALUACION TECNICA-
AMBIENTAL

RESIDUOS
PELIGROSOS

4. ENID PILAR CASTILLO
CAICEDO

NO CUMPLE

CUMPLE

RESIDUOS
PELIGROSOS

2. CONSORCIO HUS 2019
(RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS —~
CONSTRUCTORA CARSU
SAS)

NO CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS
GENERALES

2.3 Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluaciones emitidos por las dreas competentes del

Hospital, sobre las observaciones y/o subsanaciones remitidas por los proponentes.

2.4 Los conceptos publicados en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de evaluaciones
Juridica, Financiera, Técnica y de Experiencia, Técnica - Residuos Peligrosos y verificacién de documentos
generales (anexo 1y 2) el dia 14 de Noviembre de 2019, que no se encuentren relacionados en el numeral 2.2.
(Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emision de concepto final de acuerdo a evaluacién emitida
por el drea competente) de la presente acta, conservan su concepto de evaluacion inicial emitido (Admisible -

No Admisible o Cumple - No Cumple).

2.5 Teniendo en cuenta lo anterior, se menciona que el Proponente que cumplio con la totalidad de los requisitos

habilitantes es ENID PILAR CASTILLO CAICEDO.

3

Analizadas las observaciones y/o subsanaciones, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacién

emitidos por las dreas competentes, los cuales deberdn ser publicados en la fecha y hora establecida en el cronograma
de la Convocatoria Publica No. 14 de 2019.

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

# COMPROMISOS

"1 Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico | Subdirector Bienes, |

i

€Y

RESPONSABLE

 FECHADE
| CUMPLIMIENTO,,
~03/12/2019 |
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' de Contratacién Publica (SECOP 1), el resultado de evaluacién final de Comprasy Suministros
“acuerdo a lo estipulado en la presente Acta de Respuesta a las observaciones - Secretario
- de las evaluaciones y publicacién de la evaluacidn definitiva con sus soportes |
"enlos términos establecidos en el Cronograma de Actividades. :

PROXIMO COMITE

Fecha : Por definir Hora Por definir
Lugar | Por definir
Temas a tratar Por definir

" CIERRE DEL COMITE

ité de Compras y Contratos, en constancia firman por los que en él

e T

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
Secretario del Comité

Siendo las 08:28 a.m., se da por terminado el Co
intervinieron.

Presidente del Comi

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

# | NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD /\ FIRMA

1 NELSON CRISTOBAL Director Cientifico
ARISTIZABAL ARISTIZABAL

Subdirectora Operativa con

2 | MARLESBY SOTELO PUERTO | funciones de la Direccién

| Financiera e
Lider Proyecto Arquitectura,

JEFFREY MANOLO TORRES

3 VALLADARES (Invitado) Mar?temmlento y Equipo Médico
(invitado) e
oty amts AT Al v
4 CASTELLANOS VILLAMIZAR . y 7 / 2
de la Calidad e
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